中共江阳城建职业学院委员会文件
★

中共江阳城建职业学院委员会
关于抓好党员教育有关工作的通知

各党总支（支）部，有关部门：

为贯彻落实党的二十届三中全会关于深化党的建设制

度改革，健全全面从严治党体系有关部署要求，进一步完善

党员教育管理、作用发挥机制，扎实推进全会精神在各基层

党组织落实落地，根据中共四川省委教育工委四川省教育厅

处室函件转发《中共四川省委组织部关于抓好党员教育有关

工作的通知》的通知要求，经学校党委研究决定，并结合我

校实际，现就抓好党员教育有关工作通知如下。

一、坚持示范领学。学校党委要充分利用党委理论中心

组（扩大）学习会，专题研讨会、专家理论宣讲团等形式，

学深讲透党的二十届三中全中全会精神，原原本本研读习近

平总书记重要讲话和《决定》，抓实关键少数党员干部教育，

以点带面，层层带动示范学习。

二、开展主题学习讨论。各党总支（支）部要结合“三

会一课”、主题党日等制度，组织党员认真学习《中国共产

党第二十届中央委员会第三次全体会议公报》《中共中央关

于进一步全面深化改革、推进中国式现代化的决定》。各党

总支（支部）部要聚焦学习贯彻党的二十届三中全会精神，

列出研讨专题，党员人人发言、深入学习讨论。8 月底前，

各党支部要以“改革开放再出发、立足岗位作贡献”为主题，

开展 1 次主题党日活动，组织党员谈认识、谈体会、谈打算，

切实把思想和行动迅速统一到全会精神和党中央决策部署

上来。

三、分层分类开展全覆盖培训。各党总支（支）部深入

实施“党员全覆盖年训计划”，把学习贯彻党的二十届三中

全会精神作为“必修课”，分层分类举办党员培训班、学习

班、研讨班，确保今年实现党员全覆盖培训。推广专家讲理

论、书记讲党课、典型讲案例、榜样讲事迹、学员讲体会培

训模式，引导党员吃透精神实质、掌握核心要义。

四、开展“示范课”主题宣讲。充分发挥党员教育师资

队伍宣讲宣传骨干作用，结合学校基层党务工作培训班计

划，9 月底前，马克思主义学院党支部安排 1 名教师骨干面

向全校党员进行党的二十届三中全会精神深入解读辅导；12

月底前，受到省级表彰表扬的医药康养学院党总支基义务讲

1 堂“示范课”，以师带学、以讲促学,把党的二十届三中全

会精神第一时间送到党员身边，用通俗易懂的语言、具体生

动的事例讲活讲透全会精神。其他支部视情况开展。

五、开展“青年党员说”专题研学。按照上级要求，各

党总支（支部）持续做好学校“青年党员说”微视频拍摄工

作，相关微视频不定期于学校新媒体进行展播，各党员要及

时收看相关内容；同时，要组织党员及时收看上级“青年党

员说”视频微党课，通过各类型微故事激励广大青年党员挺

膺担当、奋发有为，推动正能量行程大流量。

六、开辟信息平台专栏组织线上学习。学校党委宣传部

依托学校官方网站、微信公众号等平台，开辟学习贯彻党的

二十届三中全会精神专题专栏，及时推送权威学习资料，展

示各党总支和党支部学习动态。各党总支（支）部组织党员

通过“基层党员网络学院”平台，每季度学习“三会一课”

学习资料，做好学习笔记，大力引导党员互学、比学浓厚氛

围。

七、健全完善党员经常性教育机制。各党总支（支）部

学习省委研究制定的规范主题党日活动十条措施，严格规范

党内政治生活，增强主题党日的针对性和有效性。各党总支

（支）部要做好流动党员、新领域党员的教育工作，切实加

强党员教育工作创新机制探索和机制建设，年底前总结相关

工作经验并及时报送。

各党总支（支）部工作开展情况，请及时报送学校党委

组织部，此项工作纳入年终党建考核重要内容，请高度重视。

（联系人：邓成渝，联系电话：0830-2633053，邮箱：

526086549@qq.com）

附件：党员教育工作任务分解表

中共江阳城建职业学院委员会

2024 年 8 月 23 日

cici  one
Highlight

附件

党员教育工作任务分解表

序号 类别 具体任务 责任部门 责任人 完成时限 备注

1 坚持示范领学 （1）党委理论中心组示范领学。 党委 党委书记 全年

2 开展党支部主题学习讨论

（2）组织党员认真学习《中国共产党

第二十届中央委员会第三次全体会议

公报》《中共中央关于进一步全面深

化改革、推进中国式现代化的决定》。 各党总支

各党支部

各党总

支书记

各党支

部书记

8月 31 日前
（3）专题研讨党的二十届三中全会精

神。

（4）开展“改革开放再出发、立足岗

位作贡献”主题党日活动。

3 分层分类开展全覆盖培训

（1）分层分类举办党员培训班、学习

班、研讨班，将学习贯彻党的二十届

三中全会精神作为“必修课。
各党总支

各党支部

各党总

支书记

各党支

部书记

12月 31日前（2）推广专家讲理论、书记讲党课、

典型讲案例、榜样讲事迹、学员讲体

会培训模式，引导党员吃透精神实质、

掌握核心要义。

序号 类别 具体任务 责任部门 责任人 完成时限 备注

4 开展示范课主题宣讲

（1）安排 1 名教师骨干面向全校党员

进行党的二十届三中全会精神深入解

读辅导。

马克思主义

学院党支部

党支部

书记
9月 30 日前

（2）受县级以上表彰的党组织义务讲

1堂“示范课”。

医药康养学

院党总支

党总支

书记
10月中旬

5
开展“青年党员说”专题

研学

（1）持续做好学校“青年党员说”微

视频拍摄工作，相关微视频不定期于

学校新媒体进行展播。

各党总支

党委宣传部

（协助）

各党总

支书记

各党支

部书记

12月 31日前
（2）收看上级“青年党员说”视频微

党课，引导广大党员挺膺担当、奋发

有为。

各党总支

各党支部

6
开辟信息平台专栏组织线

上学习

（1）开辟学习贯彻党的二十届三中全

会精神专题专栏，推送权威学习资料，

刊播各党总支，党支部学习动态。

党委宣传部
宣传部

负责人 8 月底前

（2）及时向专栏投稿。
各党总支

各党支部

各党总

支书记

各党支

部书记

常态化

6
开辟信息平台专栏组织线

上学习

（3）组织党员通过“基层党员网络学

院”平台，每季度学习“三会一课”

学习资料，做好学习笔记。

各党总支

各党支部

各党总

支书记

各党支

部书记

每季度

7
健全完善党员经常性教育

机制

（1）学习省委研究制定的规范主题党

日活动十条措施，严格规范党内政治

生活，增强主题党日的针对性和有效

性。

各党总支

各党支部

各党总

支书记

各党支

部书记

全年
（2）做好流动党员、新领域党员的教

育工作。

各党总

支书记

各党支

部书记

（3）加强党员教育工作创新机制探索

和机制建设。

各党总

支书记

各党支

部书记